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Mål for tiltaket Lillehammer bibliotek har to ulike mål i denne
prosjektperioden. I. Det første er å nå nye lånere og spre
leseglede til barnefamilier gjennom oppsøkende
bibliotekvirksomhet på Barnas dag – et stort
familiearrangement som foregår på Maihaugen to ganger årlig.
II. Det andre er å få flere voksne til å lese og oppsøke
biblioteket gjennom prosjektet «Lesetrim – trening for
lesemusklene».

Rapport

Lillehammer bibliotek ønsket med dette prosjektet å nå to måI. Det første var å nå nye lånere og spre
leseglede til barnefamilier på nye arenaer, gjennom oppsøkende bibliotekvirksomhet på Barnas dag –
et stort familiearrangement som foregår på Maihaugen to ganger årlig. Det andre er å få flere voksne
til å lese og oppsøke biblioteket gjennom prosjektet «Lesetrim – trening for lesemusklene», endret
etter oppstart til å hete «Lillehammer leser». Begge mål ble nådd, og tiltakene har gitt oss verdifulle
erfaringer og videreføres på ulike måter.

1. Barnas dag.
Lillehammer bibliotek deltok på Barnas sommerdag tre ganger og Barnas vinterdag en gang i
perioden 2021-2023. Dette er årlige aktivitetsdager på Maihaugen som samler mange titalls aktører
som tilbyr spennende opplevelser og aktiviteter for både små og store barn. Med et variert program
som passer for alle, kan man prøve alt fra actionfylte aktiviteter som zipline og boblefotball til
kreative verksteder som maling, snekring og spikking. Og her har biblioteket hatt egen stand med
ulike aktiviteter:
1. Bokstavjakt – finn BOK-staver i skogen som til sammen danner et ord. Premie til alle, og trekking av
superpremie i etterkant blant alle som er med. HELE DAGEN
2. Bøkenes mester – utfordringer for hele familien: HELE DAGEN
a. Balanser en bok på hodet og runde en bokstabel
b. Bygg tårn av kasserte bøker – samarbeid om å bygge.
c. Velt en bok – kast en tennisball på tre stående bøker for å få dem til å velte
d. Puslespill for de minste – finn bildeutsnittet som passer til bokomslaget
Vi bruker kasserte bøker, og benytter anledningen til å snakke med nysgjerrige om hvorfor biblioteket
kasserer bøker.

Oppslutningen har vært veldig god. Barnas sommerdag hadde f.eks. i 2022 (første ordinære
gjennomføring etter koronaen) 2500 besøkende, og vi hadde flere hundre besøkende innom
bibliotekstanden vår.

Da Barnas dag foregår på søndager, og krever minimum tre ansatte tilstede, har det vært vanskelig å
videreføre deltakelsen etter at prosjektmidlene ble brukt opp. De gode erfaringene fra
gjennomføringen tar vi uansett med oss videre, samt at vi har opprettet god og nyttig kontakt med
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Maihaugen og andre aktører. Det viktigste var uansett å få vist frem biblioteket på en ny og uventa
arena, og komme i prat med småbarnsfamilier som ikke (ennå) bruker biblioteket.

2. Lillehammer leser (tidl. Lesetrim)
Målgruppen var – og er – voksne lesere i alle aldre. Folk som synes det er vanskelig å finne
lesemotivasjonen, og er lei av at skjermen stjeler for mye tid. Som har lyst til å lese litt mer enn de
gjør i dag, men synes det er vanskelig å finne tid til å komme i gang.
Tiltaket fikk navnet Lillehammer leser og etter litt korona-forsinkelse og et års tid med
forprosjektering og utvikling av informasjonsmateriell og konsept, ble det rullet ut for fullt i 2023.
Dette tiltaket har blitt så vellykket at det nå inngår i vår faste bibliotekdrift.

Tiltaket går rett og slett ut på å invitere publikum til å lese alene – sammen på biblioteket. Vi satt av
en fast lesetime hver uke, mandager kl. 18.00–19.00, etter prinsippene fra treningsstudio.
Vi gir råd om hvordan komme i gang, hvordan holde ut, og evt. lesetips, etter behov. De som ønsker
kan stemple seg inn ved oppstart, eller ved deltakelse på ulike andre leseaktiviteter, som lesesirkel,
høytlesning o.l. Hvert stempel teller som ett lodd, som er med i trekningen av premier! Litt gulrot må
vi ha: «Jo mer leseaktiv du er, jo flere stempler får du!»

Det har vært en god del faste stille-lesere som kommer, og en god del drop-in. Selv om deltakerne
har vært i alle aldre (voksne), har det har vært overraskende mange unge voksne som har prioritert
denne ukentlig lesetimen hvor de legger vekk mobilen og plukker opp en papirbok. Vi ser dette som
et tegn på at dette er et tiltak som treffer denne målgruppen spesielt, og som vi derfor skal satse
enda mer på i tiden fremover.

Lillehammer leser har fått mye oppmerksomhet i bibliotekfeltet nasjonalt, og vi har presentert tiltaket
i mange ulike sammenhenger, som på Bibliotekdagene Innlandet i 2023 og på LittForm - konferanse
om litteraturformidling til voksne, i Drammen, tirsdag 22. oktober 2024. Vi vet at tiltaket er blitt
adoptert av andre bibliotek mange steder i landet.

Vi har også utvikla en versjon for barn, Lillehammer leser junior, der barn som kommer på biblioteket
på lørdager får stempel og er med i trekning av premier.

Regnskap

• Regnskap Aktiv formidling NB Barnas dag og Lesetrim
431158.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/06/Regnskap-Aktiv-formidling-NB-Barnas-dag-og-Lesetrim-431158-1.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/06/Regnskap-Aktiv-formidling-NB-Barnas-dag-og-Lesetrim-431158-1.pdf

